
R O M Â N I A 
JUDETUL BACAU 

ORAŞUL TÂRGU OCNA                        
  CONSILIUL LOCAL  

                                                                                                                       
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea  execuţiei bugetare a oraşului Târgu Ocna   
pe trimestrul I 2022 

 
 
 Consiliul local al  orasului Târgu Ocna, judetul Bacău, întrunit în şefinţă ordinară în 
data de 19.05.2022. 
 Luând în considerare: 

-  Raportul de specialitate întocmit de către Serviciul Buget Contabilitate, înregistrat 
sub 7026 din 11.05.2022 prin care propune aprobarea execuţiei bugetare pe trimestrul 
I al anului 2022; 

- Referatul de aprobare al Primarului oraşului Târgu Ocna, inregistrat sub 7027 din 
11.05.2022; 

- Avizul Comisiei pentru studii şi prognoze economico-sociale nr. 31984 din 
17.05.2022; 
 
Având în  vedere cadrul legal: 

- prevederile art.49, alin.(12) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
 
În temeiul art. 129, alin.2), lit.b) si alin. 4), lit. a), art. 139, alin.3), lit. a)  şi art. art. 

196, alin. 1), lit. a)  din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

HOTĂRĂŞTE 
  
             Art.1  Aprobarea execuţiei bugetului local - sursa de finanţare A, la data de 
31.03.2022,  la venituri în sumă de 10.345.417 lei, iar la cheltuieli în sumă de 9.091.771 lei, 
conform repartizării pe clasificatia bugetară – Anexa nr.1 ; 
 
  Art.2. Aprobarea execuţiei bugetului activitãţilor finanţate din venituri proprii şi 
subvenţii – sursele de finanţare E şi F, la data de 31.03.2022, la venituri în sumă de  626.725 
lei, iar la cheltuieli în sumă de 615.650 lei, conform repartizării pe clasificatia bugetară – 
Anexa nr.2 ; 
 

Art.3. Aprobarea execuţiei bugetului fondurilor externe nerambursabile – sursa de 
finanţare D, la data de 31.03.2022, la venituri în sumă de  16.013 lei, iar la cheltuieli în sumă 
de 3.903 lei, conform repartizării pe clasificatia bugetară – Anexa nr.3 ; 
 



 Art.4. Ĩn temeiul art. 197 si 198 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 
privind Codul administrativ, hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul 
Bacău, Primarului oraşului Târgu Ocna, Serviciului buget contabilitate şi va fi adusă la 
cunostinţă publică, conform prevederilor legale. 

 
 
 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                       CONTRASEMNEAZĂ  

                    Consilier Cristian ANTOHE                                     SECRETARUL GENERAL AL ORAŞULUI        
                                                                                       Corina VĂSOIU                                                                                                       

 

HOTĂRȂREA NR.52 din 19.05.2022 
Adoptata cu: 

11 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
1 « abtineri »   

12 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 










































































	52. cont de incheiere trim I-2022.pdf (p.1-2)
	52 Anexe HCL executie buget 31.03.2022.pdf (p.3-38)

